Информационный бюллетень
«Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 16 от  07.10.2021 года
Учредитель: Совет Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКого  РАЙОНа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2021  г

№   63

	х. Кирова

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района за 9 месяцев 2021 года

Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского   поселения   Новокубанского  района  за 9 месяцев 2021 года,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить  отчет об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района 9 месяцев 2021 года, по доходам  30620,3 тыс. рублей, по расходам 32436,5 тыс. рублей,  по источникам внутреннего   финансирования -1816,2 тыс. рублей (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств  резервного фонда Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района 9 месяцев 2021 года (приложение № 2).
3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года (приложение № 3).
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника финансово-экономического отдела администрации   Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (М.Ю. Попова).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетени «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»

Исполняющий обязанности главы
 Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района	Е.В. Каутц

	Приложение №1

	                                                                                     к постановлению администрации Верхнекубанского

	сельского поселения Новокубанского района

	                                                  от 04.10.2021 г № 63

	Отчет

	об исполнении бюджета Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района за 9 месяцев 2021 года

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено с начала года
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	X
	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	43208,7
	30620,3
	12588,4
	70,9

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	32109,6
	20071,3
	12038,3
	62,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	9250,0
	6961,0
	2289,0
	75,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9250,0
	6961,0
	2289,0
	75,3

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9235,0
	6875,7
	2359,3
	74,5

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0
	18,6
	-16,6
	930,0

	000 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	10,0
	66,7
	-56,7
	667,0

	000 101 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	000 1 0302000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимые на територии Россиской Федерации
	3390,6
	2567,5
	823,1
	75,7

	000 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффиренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1450,0
	1164,6
	285,4
	80,3

	10 302 240 010 000 100
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масладля дизельных или карбюраторных(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15,0
	8,3
	6,7
	55,3

	10 302 250 010 000 100
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1925,6
	1600,2
	325,4
	83,1

	10 302 260 010 000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-205,6
	205,6

	000 1 0500000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	100,0
	131,2
	-31,2
	131,2

	000 1 05 03000 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	131,2
	-31,2
	131,2

	000 1 05 03010 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100,0
	131,2
	-31,2
	131,2

	000 1 05 03020 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	0,0

	000 1 06 00000 00 0000000
	Налоги на имущество
	15200,0
	10405,9
	4794,1
	68,5

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических  лиц
	1250,0
	114,7
	1135,3
	9,2

	000 1 06 01030 10 0000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1250,0
	114,7
	1135,3
	9,2

	000 1 06 06000 00 0000110
	Земельный налог
	13950,0
	10291,2
	3658,8
	73,8

	000 1 06 0603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	11100,0
	9242,8
	1857,2
	83,3

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	2850,0
	1048,4
	1801,6
	36,8

	000 1 09 040531 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года)

	-4,6
	-4,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы отиспользования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	155,0
	5,7
	149,3
	3,7

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	155,0
	0,0
	155,0
	0,0

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	5,7
	5,7
	0,0

	000 11301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселения
	14,0
	0,0
	14,0
	0,0

	000 114060251000000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений(за исключением участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4000,0
	0,0
	4000,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления
	11099,1
	10549,0
	550,1
	95,0

	000 2 02 15001 10 000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3539,4
	3097,0
	442,4
	87,5

	000 20225467000000150
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	775,7
	775,7
	0,0
	100,0

	000 20229999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6534,9
	6534,9
	0,0
	100,0

	000 2 02 03000 00 0000151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	249,1
	141,4
	107,7
	56,8

	000 2 02 35118 10 0000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,3
	137,6
	107,7
	56,1

	000 2 02 35118 10 0000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,3
	137,6
	107,7
	56,1

	000 2 02 30024 10 0000151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий  субъектов РФ
	3,8
	3,8
	0,0
	100,0

	000 2 02 30024 10 0000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,8
	3,8
	0,0
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	Доходы бюджета всего:
	43208,7
	30620,3
	12588,4
	70,9

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	12932,6
	9218,9
	3713,7
	71,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	930,0
	606,9
	323,1
	65,3

	0104
	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	4737,0
	3696,0
	1041,0
	78,0

	0106
	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	48,0
	48,0
	100,0
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	785,0
	503,1
	281,9
	64,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	6332,6
	4364,9
	1967,7
	68,9

	0200
	Национальная оборона
	245,3
	137,7
	107,6
	56,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	245,3
	137,7
	107,6
	56,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	445,0
	121,8
	323,2
	27,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	445,0
	121,8
	323,2
	27,4

	0400
	Национальная экономика
	10294,5
	9167,3
	1127,2
	89,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10286,6
	9159,4
	1127,2
	89,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	7,9
	7,9
	0,0
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3576,6
	2529,3
	1047,3
	70,7

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1106,8
	839,1
	267,7
	75,8

	0503
	Благоустройство
	2469,8
	1690,2
	779,6
	68,4

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	50,0
	17,0
	33,0
	34,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	15986,0
	11074,6
	4911,4
	69,3

	0801
	Культура
	15766,0
	10854,6
	4911,4
	68,8

	0804
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	220,0
	220,0
	0,0
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	162,0
	108,8
	53,2
	67,2

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	1101
	Физическая культура
	60,0
	60,0
	0,0
	100,0

	1301
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	5,0
	1,1
	3,9
	22,0

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	43807,0
	32436,5
	11370,5
	74,0

	00090000000000000000
	Результат исполнения бюджета(дефицит, профицит бюджета)
	-598,3
	-1816,2
	1217,9
	303,6

	Исполняющий обязанности главы Верхнекубанского сельского

	поселения Новокубанского района                                                                        Е.В Каутц

 Приложение № 2
к постановлению  администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
от 04.10.2021   года    № 63
[bookmark: bookmark0]

Отчет об использовании средств резервного фонда
[bookmark: bookmark1]Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
[bookmark: bookmark2]за  9 месяцев  2021 года
В соответствии с решением Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района от 01.12.2020 г № 80 «О бюджете Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района на 2021 год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 100,00 тыс. рублей.
Из  резервного фонда за 9 месяцев 2021 года расходы не производились.
Исполняющий обязанности главы
 Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района	                                                                            Е.В. Каутц

                                                                                                                   Приложение № 3
к постановлению  администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
от     04.10.2021 г     № 63

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2021 года

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Численность работников
	Фактические затраты на их денежное содержание (рублей)

	1
	Администрация Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
	10
	3288394,0

	Муниципальные служащие
	10
	3288394,0

	2
	МКУК «Верхнекубанский культурно-досуговый центр»
	24
	7097849,0

	3
	МКУ "УОД ОМСУ и МУ Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района"
	16
	2065355,0

Исполняющий обязанности главы
 Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района	                                                                       Е.В. Каутц

Информационный бюллетень
«Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»

Адрес редакции-издателя:
352216, Краснодарский край, Новокубанский район,х. Кирова, ул.Заводская, 21
Главный редактор  А.В. Брежнев

Номер подписан к печати
06.10.2021 г   16-00
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня
07.10.2021   г.
Распространяется бесплатно

image1.png
| f ; i f i i
‘ I
m I ‘ ‘ ‘
\ 2 Y \

g | L 4 | X i 2 [

' il 2 !

o y
) It B ol :
o 2 7 | 4

\